трапавих седмица, када се пост разрешава и у

те дане) , Усековање главе светог Јована Пре-

тече (29. августа одн. 11. септембра) , Крстов-

дана (14/27. септембра) и Навечерје Богојавље-

ња (5/18. јануара) . Вишедневни постови су они

постови које је света Црква установила пред

велике празнике, и има их четири. Свети Ве-

лики или Часни пост - Четрдесетница (пред

Васкрс - траје 7 недеља) ; Божић ни пост (пред

Божић - траје 6. недеља) ; Госпојински пост

(Пред Успење Пресвете Богородице - траје 15.